ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ № _______-п
г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства
Ивановской области от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении

государственной программы Ивановской области «Комплексное
развитие сельских территорий Ивановской области»

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 31.05.2019 № 696 «Об утверждении государственной
программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских
территорий» и о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской
области от 23.03.2016 № 65-п «О формировании, предоставлении
и распределении субсидий из областного бюджета бюджетам
муниципальных образований Ивановской области» Правительство
Ивановской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области
от 02.02.2023 № 57-п «Об утверждении государственной программы
Ивановской области «Комплексное развитие сельских территорий
Ивановской области» следующие изменения:

1. В приложении 2 к государственной программе Ивановской
области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской
области»:

абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«Соглашение (дополнительное соглашение) заключается

в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом
финансов Ивановской области, в форме электронного документа
в системе «Электронный бюджет» и подписывается усиленной
квалифицированной подписью лиц, имеющих право действовать от имени
каждой из сторон соглашения.».

2. В приложении 6 к государственной программе Ивановской
области «Комплексное развитие сельских территорий Ивановской

2

области»:
2.1. Абзац второй пункта 1 признать утратившим силу.
2.2. Подпункт «д» пункта 3 изложить в следующей редакции:
«д) наличие расходных обязательств муниципального образования

в текущем финансовом году на реализацию мероприятий по борьбе
с борщевиком Сосновского химическим методом;».

2.3. В пункте 6 слова «до 5 февраля текущего финансового года»
заменить словами «до 15 октября года, предшествующему текущему
финансовому году.».

2.4. В пункте 7:
2.4.1. В подпункте «б» слова «в текущем финансовом году»

заменить словами «в соответствующем финансовом году».
2.4.2. В подпункте «г» слова «в текущем финансовом году»

заменить словами «в соответствующем финансовом году.».
2.5. В пункте 12:
2.5.1. В подпункте «а» слова «заявление на предоставление

субсидии» заменить словами «заявление на подтверждение
необходимости доведения предельных объемов финансирования».

2.5.2. Подпункт «ж» пункта 12 дополнить абзацем следующего
содержания:

«Материалы фотофиксации должны содержать информацию
о земельных участках, обработанных химическим методом в текущем
финансовом году (местоположение, адрес, кадастровый номер, площадь),
и представляться на адрес электронной почты Департамента:
bagalina_oa@ivreg.ru.».

2.6. Абзац второй пункта 20 изложить в следующей редакции:
«Соглашение (дополнительное соглашение) заключается

в соответствии с типовой формой, установленной Департаментом
финансов Ивановской области, в форме электронного документа
в системе «Электронный бюджет» и подписывается усиленной
квалифицированной подписью лиц, имеющих право действовать от имени
каждой из сторон соглашения.».

3. В приложении 1 к Порядку предоставления субсидий
бюджетам муниципальных образований Ивановской области
на реализацию мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского:

3.1. В пункте 2 слова «в текущем финансовом году» заменить
словами «в соответствующем финансовом году».

3.2. В пункте 4 слова «в текущем финансовом году» заменить
словами «в соответствующем финансовом году».

4. В приложении 2 к Порядку предоставления субсидий бюджетам
муниципальных образований Ивановской области на реализацию
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=197832&dst=101429

3

4.1. Слова «заявление на предоставление субсидии» заменить
словами «заявление на подтверждение необходимости доведения
предельных объемов финансирования».

4.2. Слова «просит предоставить субсидию» заменить словами
«подтверждает необходимость доведения предельных объемов
финансирования».

Губернатор
Ивановской области С.С. Воскресенский

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW224&n=197832&dst=101429